Clàusula 3. Dades econòmiques 

 Despesa plurianual: Sí  

 Despesa anticipada: No 

3.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació màxim, corresponent a una anualitat i que inclou la implantació 
i un any de servei, és de cinc mil set-cents vint-i-tres euros amb trenta cèntims (5.723,30 €) 
IVA inclòs desglossat de la manera següent: import del pressupost base de licitació net de 
quatre mil set-cents trenta euros (4.730,00 €) més nou-cents noranta-tres euros amb trenta 
cèntims (993,30 €) d’IVA al 21%. 

El càlcul del pressupost base de licitació, formulat en termes de preus unitaris referits a 
components de la prestació, s’ha establert a partir del càlcul dels costos directes i indirectes, i 
tenint en compte les estimacions de les unitats a prestar durant l’execució del contracte i no

[...]

aquells conceptes previstos a l’art. 100 LCSP i concordants.  

3.3. Valor estimat del contracte  

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit, és de divuit mil nou-cents vint-i-quatre 
euros (18.924,00 €) IVA exclòs. 

3.4. Existència de crèdit 

La despesa derivada d’aquesta contractació per un import de divuit mil nou-cents vint-i-quatre 
euros (18.924,00 €) més tres mil nou-cents setanta-quatre euros amb quatre cèntims (3.974,04 
€) en concepte d’IVA al 21%, es farà efectiva amb càrrec a l’aplicació pressupostària següent: 

Aplicació 
pressupostària 

Concepte 
Import sense 
IVA 

IVA Import IVA Import total 

1.2311.21600 

Contracte 
per  1 any  

4.730,00 21% 993,30 5.723,30